ДОГОВОР ____
с родителем (законным представителем)
об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г.Чехов                                                                              «____»____________20__г.
 	Общество с ограниченной ответственностью «Вилена», в лице Генерального директора Вилковой Ольги Михайловны, действующей на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии № 78014 от 27 мая 2019 г., выданной Министерством образования Московской области; на срок - бессрочно (Детский центр «Вилена Клуб»), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", и родитель (законный представитель) ______________________________________________ _____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий(ая) в  интересах  несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество Обучающегося, дата рождения)
проживающего по адресу:________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемый в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны, заключили в соответствии с Гражданским Кодексом РФ, законами Российской Федерации «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также Постановления Правительства Российской Федерации № 706 от 15.08.2013г. «Об утверждении правил оказания платных услуг» и Приказом МинОбрНауки России № 1008 от 29.08.2013г. «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные дополнительные образовательные услуги по программе ____________________________________________
- срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом, индивидуально или в группе   составляет  с « __ » ____________ 20 __ г.  по  « ___ » _________ 20 __ г., количество часов в год ____;  продолжительность занятия _________ минут.
1.2. Программа, сроки ее освоения, количество часов в год, указанные в п.п. 1.1 настоящего Договора, действуют для Обучающихся, зачисленных и начавших обучение в соответствии с рабочим учебным планом.
1.3. Обучающиеся, зачисленные после начала занятий по вышеуказанной программе, начинают ее освоение согласно перспективно-тематическому плану обучения с момента заключения настоящего Договора.
1.4. При отсутствии возможности проведения занятий в очной форме, в том числе при введении государственными органами ограничительных мер по противодействию распространения инфекций, иных массовых заболеваний, а также в иных случаях, с целью непрерывности образовательного процесса, полного освоения программы и достижения. положительного результата процесса обучения, обучающие занятия переводится на дистанционный способ с использованием сети Интернет.
1.5. В рамках исполнения настоящего договора Заказчику Исполнителем могут оказываться иные сопутствующие образовательным услуги (организация праздников, мастер-классов, досуговых мероприятий и пр.)

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН:
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, изложенных в разделе 1  настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.1.2.Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
2.1.3.Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.4.Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам на основании заявления законного представителя или справки по болезни при условии оплаты отчетного периода, в котором занятия не посещались.
2.1.5. Поддерживать постоянную связь с Заказчиком относительно процесса обучения.
2.1.6. Уведомить Заказчика в корректной форме о нецелесообразности или невозможности оказания Потребителю образовательных услуг в объёме и перечне, предусмотренном в разделе 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей или невыполнения им условий данного договора.
2.1.7. В случае выявления заболевания Обучающегося, освободить Обучающегося от занятий, принять меры по уведомлению Заказчика.
2.1.8. Создавать безопасные условия обучения, в том числе при проведении практической подготовки обучающихся, а также безопасные условия воспитания обучающихся, присмотра и ухода за обучающимися, их содержания в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся, работников образовательной организации.
2.1.9. Предпринимать меры по профилактике несчастных случаев.
2.1.10. Обеспечить конфиденциальность информации о Заказчике и Обучающемся.
2.1.11. В случае возникновения ситуации, указанной в п.1.4.Договора, уведомить Заказчика о переходе на дистанционный режим обучения, предоставить консультацию по порядку проведения занятий через сеть Интернет.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.
2.2.2. При поступлении Обучающегося в Детский центр «Вилена Клуб» своевременно предоставить все необходимые документы, предусмотренные Положением об оказании платных образовательных услуг в Детском центре «Вилена Клуб».
2.2.3.Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.
2.2.4.Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, литературой, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.
2.2.5.Соблюдать правила поведения в Детском центре «Вилена Клуб»
2.2.6.Сообщать Исполнителю по телефону +7(495)005 25 25 или на электронную почту info@vilena25.ru об изменении своего контактного телефона и места жительства.
2.2.7.Незамедлительно, не позднее, чем за сутки извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
2.2.8.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий к поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
2.2.9.Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
2.2.10.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2.2.11.Заблаговременно (не позднее, чем за 30 дней) уведомлять Исполнителя об отказе от получения услуги.
2.2.12.В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждения здравоохранения, либо медицинского персонала (если таковой имеется) Исполнителя) освободить Обучающегося от занятий и принять меры по его выздоровлению.
2.2.13. Не допускать присутствия у Обучающегося в Детском центре «Вилена Клуб» опасных для жизни и здоровья предметов (спичек, зажигалок, острых и режущих предметов и пр).
2.2.14. Информировать Исполнителя о физическом и психическом состоянии Обучающегося, препятствующем выполнению Исполнителем своих обязанностей.

3.ПРАВА СТОРОН.
3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1.Индексировать размеры платы за предоставляемые услуги в связи с инфляционными процессами с предупреждением Заказчика за 15 дней, либо по согласованию с Заказчиком уменьшить объем услуги.
3.1.2.Изменить график предоставления услуги в случае производственной необходимости; поменять преподавателя, заявленного в расписании.
3.1.3.Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим Договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора.
3.1.4.При нарушении правил поведения в Детском центре «Вилена Клуб», либо не выполнении п.п. 4.1, 4.2 отстранить Обучающегося от занятий. При неоднократном нарушении вышеуказанных условий (более 2-х раз) расторгнуть Договор.
3.1.5. Самостоятельно определять профиль, концепцию учебного комплекса согласно возрасту, уровню развития ребёнка, состоянию его здоровья и желанию родителей на основании Закона РФ «Об образовании». Осуществлять подбор и расстановку кадров.
   3.2. Заказчик имеет право:
   3.2.1. Требовать от  Исполнителя предоставления информации:
   - по всем вопросам деятельности Исполнителя;
  - по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1  настоящего  Договора, образовательной деятельности Детском центре «Вилена Клуб» и перспектив ее развития;
  - об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к занятиям и его способностях в отношении обучения, об усвоении ребёнком реализуемых в Центре программ, о  развитии ребёнка от педагогов и воспитателей.
   3.2.2. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса во время занятий, предусмотренных расписанием.
3.2.3. Заказчик не имеет права требовать в случае опоздания или пропуска занятий Обучающимся объяснения ему пройденного материала в ущерб другим Обучающимся.  Восполнение пропущенного без уважительных причин материала осуществляется индивидуально за дополнительную плату при наличии технической возможности Исполнителя.

4. ОПЛАТА УСЛУГ
4.1. Оплата за образовательные услуги Обучающегося вносится Заказчиком единовременным платежом за месяц в сумме _______________ (_______________________________________) рублей до 1 числа расчётного месяца.
4.2.Порядок оплаты – 100% -ная предоплата. Форма оплаты: наличный или безналичный расчет. Денежные средства, поступившие от Заказчика в виде платы за занятия направляются Детским центром на подготовку материально - технической и методической  базы образовательного процесса, организацию и проведение занятий, оказание других образовательных услуг, а также на оформление учебно-технической документации.
4.3.В случае пропуска занятий независимо от причин денежные средства, внесенные Заказчиком,  идут в зачет фактически понесенных Исполнителем затрат, в том числе на оплату услуг преподавателей и пр. и не подлежат возврату.
4.4. Исполнитель вправе в одностороннем порядке изменить размер платы за обучение, с учётом инфляции и ростом расходов на образовательный процесс, своевременно предупредив Заказчика о необходимости такого изменения не менее чем за 15 дней до даты предполагаемых изменений.
[bookmark: _GoBack]4.5. При переходе на дистанционный режим обучения в соответствии с п.1.4. Договора стоимость оказываемых услуг не изменяется.

5. ИЗМЕНЕНИЕ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1.Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и оформлены в письменном виде.
5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
5.3. Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор при условии оплаты Исполнителю фактически понесённых расходов и услуг, оказанных до момента расторжения и письменного уведомления о своём решении за 30 дней до даты расторжения.
Ребенок вправе посещать занятия согласно расписанию их проведения до даты фактического расторжения договора с учетом положений настоящего пункта. В случае пропуска занятий сумма внесенной оплаты за текущий период возврату не подлежит. Договор считается расторгнутым по истечении 30 (Тридцати) дней с даты уведомления Исполнителя о намерении расторгнуть договор.
5.4.По инициативе Исполнителя договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующих случаях:
-  просрочка оплаты или неполной оплаты стоимости платных образовательных услуг;
- невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных дополнительных образовательных услуг вследствие действия (бездействия) Обучающегося, а также Обучающийся своим поведением систематически (более 2-х раз) нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Детского центра «Вилена Клуб», расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса.
     Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления (заявления) Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения договора.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
  6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством, на условиях, установленных этим законодательством.
  6.2.При обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказании их не в полном объеме по вине Исполнителя, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:
 - безвозмездного оказания дополнительных образовательных услуг;
 - соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных дополнительных образовательных услуг;
 - возмещение  понесенных  им  расходов  по  устранению  недостатков,  оказанных  платных дополнительных образовательных услуг своими силами или третьими лицами;
    6.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный Договором срок недостатки платных дополнительных образовательных услуг не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий Договора.
  6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и/или окончания оказания платных дополнительных образовательных услуг и/или промежуточные сроки оказания платных дополнительных образовательных услуг), либо, если во время оказания платных дополнительных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, Заказчик вправе по своему выбору:
   - назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию платных дополнительных образовательных услуг и/или закончить оказание платных дополнительных образовательных услуг;
  - поручить оказать платные дополнительные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов;
     - потребовать уменьшения стоимости платных дополнительных образовательных услуг;
     - расторгнуть Договор.
  6.5.Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и/или окончания оказанных платных дополнительных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных дополнительных образовательных услуг.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
 7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения сторонами и действует до  «___» ________ 20___ г. Если по окончании срока действия договора он продолжает исполняться сторонами, договор считается пролонгированным на неопределенный срок.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
7.3. В настоящий договор могут быть внесены изменения, дополнения путем заключения сторонами письменных дополнительных соглашений к нему или новых приложений. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются действующим законодательством.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
ООО «Вилена»
Адрес: 142301, МО, г.Чехов, ул.Вишневый бульвар, д.5А, стр.1
Адрес
ОГРН 1155048000348
ИНН/КПП 5048034600/504801001
р/с 40702810800000112114
Филиал № 7701 Банка ВТБ ПАО г.Москва
к/с 30101810345250000745
БИК 044525745

Генеральный директор

_____________________ Вилкова О.М.
	Заказчик

 С Положением, лицензией, образовательной программой Детского центра «Вилена Клуб» (ООО «Вилена» ИНН5048034600), правилами внутреннего распорядка обучающихся и иными документами, регламентирующими образовательный процесс в Детском центре «Вилена Клуб» ознакомлен(а):

Дата: ____________________________                        Подпись: _______________________

В соответствии с Федеральным законом «О персональных данных» даю согласие ООО «Вилена» ИНН 5048034600  на обработку своих  персональных данных и персональных данных Обучающегося в целях, связанных с исполнением настоящего Договора.  Данное согласие действует в течение 5 лет  и может быть отозвано путём направления мною письменного заявления не менее, чем за 1(один) месяц до момента отзыва согласия.
                                                                                     __________________________________________________________________________
                                                                                                                              подпись, дата